
ZARZĄDZENIE NR 186/2024 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie przygotowania doskonalącego 
miejskiego ćwiczenia obronnego 
pod kryptonimem KIELCE-24 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 248), §11 pkt.3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 
poz. 2348), Zarządzenia Nr 7/2024 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 23 stycznia 2024 roku w sprawie 
realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie świętokrzyskim w 2024 roku oraz 
Rekomendacji do realizacji zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych 
w województwie świętokrzyskim w 2024., zarządza się co następuje: 

§ 1.  

W dniach 12-13 września 2024 r. na terenie miasta Kielce zostanie przeprowadzone ćwiczenie obronne pod 
kryptonimem KIELCE -24, zwane dalej „ćwiczeniem”. 

§ 2.  

Tematem ćwiczenia jest: Rozwinięcie infrastruktury obronnej Miasta Kielce w stanie podwyższonej gotowości 
obronnej państwa poprzez doskonalenie procesu decyzyjnego – wypracowanie wniosków i propozycji do 
decyzji Prezydenta Miasta Kielce w warunkach podwyższonej gotowości obronnej państwa wraz 
z rozwinięciem akcji kurierskiej. 

§ 3.  

Celami ćwiczenia są: 

1. Przygotowanie uczestników ćwiczenia do realizacji zadań operacyjnych w czasie gotowości obronnej 
czasu kryzysu i czasu wojny, w czasie podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

2. Doskonalenie procesu decyzyjnego kierowania Miastem Kielce i podległych jednostek organizacyjnych 
Urzędu Miasta Kielce podczas realizacji zadań wynikających z osiągania gotowości obronnej państwa oraz 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

3. Doskonalenie obsady Stałego Dyżuru celem realizacji zadań związanych z zapoczątkowaniem procesu 
osiągania wyższych stanów gotowości obronnej ze szczególnym uwzględnieniem procesu  przekazywania 
zadań i zbierania informacji o stanie ich realizacji od uczestników ćwiczenia; 

4. Sprawdzenie poziomu przygotowania służb, inspekcji i straży oraz kadry kierowniczej do realizacji 
zadań obronnych w tym w sytuacji wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym i cyberprzestrzennym; 

5. Zgrywanie i współdziałanie poszczególnych wydziałów/biur, służb porządkowych; 

6. Rozwinięcia i przeprowadzenie Akcji Kurierskiej na terenie miasta Kielce; 

7. Skoordynowanie działania wszystkich uczestników (cywilno –wojskowych) ćwiczenia; 

8. Współudział w utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Kielce podczas 
przyjmowania i zakwaterowania ewakuowanej ludności z terenów zagrożonych konfliktem zbrojnym oraz na 
trasach doręczeń  dokumentów powołania; 

9. Wyrabianie i utrwalanie w uczestnikach umiejętności i nawyków działania zespołowego w ramach 
określonych zespołów funkcyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28A541BF-9CED-4490-A696-DBBDF4C9D470. Przyjęty Strona 1



§ 4.  

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w siedzibie Urzędu Miasta Kielce oraz w innych wybranych lokalizacjach 
na terenie Miasta Kielce w godzinach pracy Urzędu. 

§ 5.  

Kierownikiem ćwiczenia jest Prezydent Miasta Kielce. 

§ 6.  

W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się: 

1. Zespół Autorski przygotowujący koncepcję ćwiczenia w składzie: Kierownik Biura Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Papuda, pracownicy Biura: Daria Marczewska-Skowron, Barbara Obara 
oraz Grzegorz Strojny. 

§ 7.  

Zespół autorski ćwiczenia zobowiązuję do: 

1. Opracowania niezbędnej dokumentacji, według wytycznych do ćwiczenia, które są załącznikiem do 
niniejszego Zarządzenia; 

2. Sporządzenie Planu przeprowadzenia ćwiczenia; 

3. Powiadomienia uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu prowadzenia ćwiczenia; 

4. Przeprowadzenia instruktażu z uczestnikami ćwiczenia; 

5. Przygotowanie i przeprowadzenie konferencji planistycznych i szkoleniowych dla biorących udział 
w ćwiczeniu; 

6. Przygotowanie omówienia i sprawozdania z ćwiczenia, po jego zakończeniu. 

§ 8.  

Dokumentację ćwiczenia obronnego należy przedstawić do zatwierdzenia Prezydentowi do dnia 09.08. 2024 r. 

§ 9.  

Dokumentację ćwiczenia obronnego należy przedstawić do uzgodnienia i akceptacji Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
w terminie do dnia 13.08.2024 r. 

§ 10.  

W terminie do dnia 27.09.2024 r. należy przesłać opracowane sprawozdanie do Wojewody Świętokrzyskiego 
za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 11.  

Omówienie ćwiczenia obronnego nastąpi w dniu 13.09 2024 r. na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Kielcach. W omówieniu wezmą udział osoby uczestniczące w miejskim ćwiczeniu 
obronnym. 

§ 12.  

Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28A541BF-9CED-4490-A696-DBBDF4C9D470. Przyjęty Strona 2



§ 13.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Kielce 
 
 

Agata Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28A541BF-9CED-4490-A696-DBBDF4C9D470. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 186/2024 

Prezydenta Miasta Kielce 

z dnia 15 maja 2024 r. 

WYTYCZNE  

DO OPRACOWANIA DOSKONALĄCEGO MIEJSKIEGO ĆWICZENIA OBRONNEGO 

W DNIACH 12-13 WRZEŚNIA 2024 R. 

Zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w mieście 
Kielce w 2024 r.” oraz „Harmonogramem przeprowadzenia ćwiczeń obronnych w latach 2021-2026” zostanie 
przeprowadzone miejski ćwiczenie obronne nt. „Rozwinięcie infrastruktury obronnej Miasta Kielce w stanie 
podwyższonej gotowości obronnej państwa poprzez doskonalenie procesu decyzyjnego – wypracowanie 
wniosków i propozycji do decyzji Prezydenta Miasta Kielce w warunkach podwyższonej gotowości obronnej 
państwa wraz z rozwinięcie akcji kurierskiej” polecam: 

1. Do 13 sierpnia 2024 r. przygotować dokumenty ćwiczenia obronnego, a następnie uzgodnić je 
z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 

2. W Miejskim ćwiczeniu obronnym przyjąć oznaczenia : 

– państwo własne – „WISLANDIA”; 

– państwo obce – „WHITELAND”, „FROLAND”. 

W ćwiczeniu obronnym przyjąć założenie o zaostrzeniu  sytuacji pomiędzy ”WHITELAND”, „FROLAND” 
a WISLANDIĄ na tle politycznym, militarnym i gospodarczym, której konsekwencją jest wprowadzenie na 
terenie WISLANDI stanu gotowości obronnej czasu wojny. Zagrożenie wybuchem konfliktu zbrojnego, 
wynikające z sytuacji politycznej w krajach EUROLANDU, która powoduje wzrost niepokojów społecznych, 
a także narastanie zagrożenia atakami terrorystycznymi i cyberatakami. Obserwuje się niepokojący wzrost 
napływu emigrantów, których obecność wywołuje niezadowolenie mieszkańców. Mniejszości narodowe 
tworzą grupy paramilitarne, bojówki nacjonalistyczne organizują struktury zbrojne, zdolne do prowadzenia 
działań o charakterze wywiadowczym, dywersyjno-sabotażowym, której konsekwencją będzie osiągania czasu 
gotowości obronnej i realizacja zadań wynikających z określonej sytuacji planistycznej. 

3. Jako zasadnicze zagadnienia szkoleniowe w ćwiczeniu należy przyjąć : 

1) Uruchomienie i doskonalenie funkcjonowania obsady stałego dyżuru Prezydenta miasta Kielce. 

2) Sprawdzenie, przyjmowanie, ewidencjonowania i przekazywanie sygnałów i informacji. 

3) Uruchomienie i doskonalenie funkcjonowania Głównego Stanowiska Kierowania. 

4) Przeprowadzenie odprawy informacyjnej. 

5) Przygotowanie danych do wypracowania decyzji Prezydenta. 

6) Przeprowadzenie odprawy decyzyjnej. 

7) Podjęcie decyzji i ogłoszenie zamiaru Prezydenta. 

8) Przygotowanie i uruchomienie Akcji Kurierskiej na podstawie ćwiczebnych kart powołania. 

9) Podjęcie przygotowań do przyjęcia dużych grup przesiedleńców wewnętrznych, w tym przygotowań do 
przeprowadzenia badań lekarskich, izolacji chorych i kwarantanny oraz zapewnienie warunków socjalno-
bytowych dla przesiedleńców. 

10) Uruchomienie Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

4. Ćwiczenie obronne należy przeprowadzić w dwóch etapach i pięciu fazach. 

Etap I: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28A541BF-9CED-4490-A696-DBBDF4C9D470. Przyjęty Strona 1



– faza I – sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów systemu obronnego Miasta 
(uruchomienie Stałego Dyżuru i rozwinięcie Głównego Stanowiska Kierowania Prezydenta); 

– II faza – organizacja pracy nad wypracowaniem decyzji Prezydenta podczas osiągania stanu gotowości 
obronnej czasu wojny; 

– faza III – ćwiczenie praktyczne wprowadzenie stopnia przygotowania obsady akcji kurierskiej do 
praktycznej realizacji zadań obronnych w czasie rozwinięcia akcji kurierskiej; 

– faza IV –podjęcie przygotowań do przyjęcia dużych grup przesiedleńców wewnętrznych, w tym 
przygotowań do przeprowadzenia badań lekarskich, izolacji chorych i kwarantanny oraz zapewnienie 
warunków socjalno-bytowych dla przesiedleńców; 

Etap II 

– faza I – ćwiczenie praktyczne przyjęcie dużych grup przesiedleńców wewnętrznych, w tym 
przeprowadzenie badań lekarskich, izolacji chorych i kwarantanny oraz zapewnienie warunków socjalno-
bytowych dla przesiedleńców; 

– faza II – ćwiczenie praktyczne uruchomienie Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

5. Opracować następujące dokumenty: 

a) zarządzenie w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego; 

b) plan przeprowadzenia ćwiczenia obronnego; 

c) założenie do ćwiczenia; 

d) zadania sił i środków do epizodycznych działań praktycznych; 

e) plan omówienia ćwiczenia; 

f) inne dokumenty, w zależności od potrzeb. 

6. Ponadto należy: 

a) powiadomić uczestników ćwiczenia o terminie i miejscu przeprowadzenia ćwiczenia; 

b) na konferencji informacyjno-metodycznej przekazać uczestnikom ćwiczenia dokumenty, zapoznać 
z przygotowaniem do przeprowadzenia ćwiczenia i zadaniami poszczególnych uczestników, dokonać 
niezbędnych uzgodnień; 

c) uzgodnić z poszczególnymi uczestnikami ćwiczenia rodzaj i zakres opracowanej przez nich dokumentacji 
oraz zakres udziału sił i środków uczestniczących w działaniach praktycznych; 

d) zapewnić miejsce dla zespołów szkolonych i ćwiczących; 

e) wyposażyć ćwiczących w niezbędne materiały. 

7. Gotowość do ćwiczenia osiągnąć do dnia 10 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28A541BF-9CED-4490-A696-DBBDF4C9D470. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 186/2024 PREZYDENTA MIASTA KIELCE z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pauza – w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pauza – w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6
	lit. e w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1



